5630-14

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2014 № 1382

О проекте закона Пермского края
"О внесении изменений в Закон Пермского
края "О стипендиальном обеспечении
и дополнительных формах материальной
поддержки обучающихся в общеобразовательных
учреждениях, образовательных учреждениях
начального и среднего профессионального
образования" (первое чтение)

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Пермского края "О внесении изменений в

Закон Пермского

края "О стипендиальном обеспечении

и дополнительных формах материальной

поддержки обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

образовательных учреждениях

начального и среднего профессионального

образования" в первом чтении.

2. Создать рабочую группу по подготовке вышеназванного проекта

закона ко второму чтению в следующем составе:

Клепцин
Сергей Витальевич

 председатель комитета по социальной
политике

Эйсфельд
Дарья Александровна

 заместитель председателя комитета
по социальной политике

Айтакова
Ксения Алексеевна

 член комитета по социальной политике

Ивенских
Ирина Валентиновна

 член комитета по социальной политике

Колесников
Андрей Константинович

 заместитель председателя комитета
по государственной политике и развитию
территорий

Старков
Андрей Вадимович

 член комитета по государственной политике
и развитию территорий

Телепнев
Александр Александрович

 член комитета по бюджету

Карпушева
Наталья Петровна

 заведующий сектором государственно-
правового управления аппарата
Законодательного Собрания Пермского края

5630-14

2

Бажина
Наталья Ивановна

 консультант управления аналитической
и законотворческой деятельности аппарата
Законодательного Собрания Пермского края

5630-14

3

Вотинцев
Николай Викторович

 аудитор Контрольно-счетной палаты
Пермского края

Миков
Павел Владимирович

 Уполномоченный по правам ребенка
в Пермском крае

Кассина
Раиса Алексеевна

 министр образования и науки Пермского края

Тимофеева
Надежда Борисовна

 заместитель министра, начальник управления
бюджетной политики в отраслях социальной
сферы Министерства финансов Пермского
края

Шайхутдинова
Гюзель Анисовна

 консультант правового департамента
Администрации губернатора Пермского края

3. Установить срок подачи поправок до 29.08.2014.

4. Рекомендовать Правительству Пермского края разработать в срок

до 01.11.2014 нормативный правовой акт, предусматривающий поощрение

обучающихся в общеобразовательных организациях, профессиональных

образовательных организациях за успехи в учебной, физкультурной,

спортивной, общественной, научной, научно-технической, творческой,

экспериментальной и инновационной деятельности.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по социальной политике

(Клепцин С.В.).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих